
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

segunda-feira, 13 de julho de 2015 Ano IV - Edição nº 00629 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9F435A4E38F9E5AAE48E9C07E399801



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Avisos de licitação. Pregão Presencial n° 041 e 042/2015.

• Resolução CMDCA nº 11/2015 de 13 de julho de 2015.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9F435A4E38F9E5AAE48E9C07E399801



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2015 

 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA 
ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

041/2015, COM O OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO. 
 

A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 23 DE JULHO 

DE 2015, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. 
ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-
000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 13 de julho de 2015. 
  
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14DF71859C9FD255990C28F3DEAF4E85

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2015 
 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR 
DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 042/2015, COM O OBJETO A CONCESSÃO DE 

USO DE ESPAÇO PÚBLICO, A TÍTULO ONEROSO, COM A 

FINALIDADE DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL PARA INSTALAÇÃO 

E FUNCIONAMENTO DE CURSOS DE ENSINO SUPERIOR E PÓS-

GRADUAÇÃO, CONSTRUÍDO PELO MUNICÍPIO, MEDIANTE 
CONTRATO DE CONCESSÃO PARA OPERAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, EXPLORAÇÃO ECONÔMICA E 
COMERCIAL, NESTA CIDADE. 

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 27 DE JULHO 

DE 2015, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. 
ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-
000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 

Miguel Calmon, 13 de julho de 2015. 
  
 

CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 
Pregoeiro  

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14DF71859C9FD255990C28F3DEAF4E85

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Resolução

 

 
 

Resolução CMDCA nº 11/2015 de 13 de julho de 2015. 

     
Divulga nominata parcial dos aprovados na Prova 

para Conselho Tutelar de Miguel Calmon, e dá outras 

providências. 

    
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Miguel Calmon, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela ECA – 
Estatuto da Criança e do Adolescente e a nova Lei Municipal nº 508/2015, de acordo 
com a deliberação do Conselho, na sua 14ª Reunião Extraordinária em 13 de julho de 
2015 e,  
 
Considerando o que diz a Resolução nº 03 do Edital do Processo de Escolha, no seu 
art. 8º, §2º. Dia 13 de julho de 2015 será publicada a nominata dos candidatos aprovados na 
prova. Os candidatos reprovados terão um prazo de 03 dias uteis, ou seja, de 14 a 16 de 
julho para entrarem com recurso e a Comissão de Escolha terá 03 dias úteis, ou seja, 17, 
20 e 21 de julho para apreciar e julgar os recursos. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Divulgar a NOMINATA dos candidatos aprovados na Prova para Conselheiro Tutelar 
do município de Migue Calmon que compõem a lista parcial dos classificados 
 
 
 

N° DE 
ORDEM 

CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

01 JOSIVÂNIA MENEZES LIMA 7,0 

02 SOLANE MIRANDA REQUIAO VELOSO 6,3 

03 ODIRLENE JORDÃO BRITO 6,2 

04 DANYELLA ALMEIDA PEREIRA 5,8 

05 GIDEAO DOS SANTOS SILVA SANTANA 5,8 

06 IRACEMA DE SOUZA RIOS 5,6 

07 ANDREA DOS SANTOS SOUZA 5,2 

08 CREANE CARVALHO SAMPAIO 5,0 

09 ISABELLA DE ASSIS OLIVEIRA 5,0 

10 NORMA CÉLIA ROSA DE FREITAS 5,0 

 
 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Sala de Reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Município 
de Miguel Calmon-Ba, em 13 de julho de 2015. 
 
 
 

Silvânia Pereira Alves 
PRESIDENTE DO CMDCA 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9F435A4E38F9E5AAE48E9C07E399801


		2015-07-13T15:28:11-0300




